Российская  Федерация

Республика Алтай

Муниципальное  образование

«Усть-Коксинский район»
Совет депутатов

МО «Усть-Коксинский район»

	[image: image1.jpg]

	Россия Федерацияязы

Алтай Республика

Муниципал тізілмі

«Коксуу-Оозы аймак»
Депутаттардын аймак Соведи

РЕШЕНИЕ                                                                                                          ЧЕЧИМ
с. Усть-Кокса
О внесении изменений и дополнений в решение от 19 декабря 2019 года № 22-1
«О бюджете муниципального образования «Усть-Коксинский район»

Республики Алтай на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
Совет депутатов Муниципального образования «Усть-Коксинский район» РЕШИЛ:

     Статья 1. Внести в  Решение от 19 декабря 2019 года № 22-1 «О бюджете муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (далее – Решение о бюджете) следующие изменения и дополнения:
1. В статье 1 Решения о бюджете
- в пункте 1:

    в подпункте 1 слова «876 805 123,12 рубля» заменить словами «904 841 779,50 рублей»;

    в подпункте 2 слова «939 080 826,55 рублей» заменить словами «967 117 482,93 рубля»;
      - в пункте 2:
    в подпункте 1 слова «679 431 949,76 рублей» заменить словами «702 299 651,42 рублей» и слова «568 729 838,60 рублей» заменить словами «597 945 780,35 рублей»;

    в подпункте 2 слова «678 931 949,76 рублей» заменить словами «701 799 651,42 рубль» и «567 729 838,60 рублей» заменить словами «596 945 780,35 рублей».
 2. В статье 2 Решения о бюджете:

 в пункте 1:
    в подпункте 1 слова «141 690 760 рублей» заменить словами «154 487 884,04 рублей»

    в подпункте 2 слова «759 629 951,76 рубль» заменить словами «774 869 484,1 рублей»;

    в подпункте 3 слова «735 114 363,12 рублей» заменить словами «750 353 895,46 рублей»;

  в пункте 2:

    в подпункте 2 слова «539 852 949,76 рублей» заменить словами «562 720 651,42 рублей» и слова «424 264 838,6 рублей» заменить словами «453 480 780,39 рублей»;

     в подпункте 3 слова «539 852 949,76 рублей» заменить словами «562 720 651,42 рублей» и слова «424 264 838,6 рублей» заменить словами «453 480 780,39 рублей».
3. В пункте 1 статьи 6 Решения о бюджете слова «9 996 672,44 рублей» заменить словами «12 319 904,76 рублей».

4. В пункте 7 статьи 7 Решения о бюджете слова «в размере 2 887 123,59 рублей» заменить словами «в размере 2 040 456,17 рублей».
5. В статье 8 Решения о бюджете:

- в пункте 1 слова «на 2020 год в размере 42 185 609,72 рублей» заменить словами «на 2020 год в размере 45 083 003,43 рублей»;
6. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

8. Приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов» к Решению о бюджете дополнить строками:

	092
	2 02 25304 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

	092
	2 02 35303 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

	092
	2 02 45303 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

	092
	2 02 45321 05 0000 150

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий индивидуальных программ социально-экономического развития Республики Алтай, Республики Карелия и Республики Тыва

8. Приложение 6 «Объем поступления доходов в местный бюджет в 2020 году» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

9. Приложение 7 «Объем поступления доходов в местный бюджет в 2021 и 2022 годах» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
10. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай на 2020 год» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

11. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальных программ на 2020 год» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
12. Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета на реализацию муниципальных программ на 2021 и 2022 годы» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
13. Приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2020 год» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

14.Приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2021 – 2022 годы» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.

15. Приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2020 год» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.

16. Приложение 15 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2021 и 2022 годы» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 10 к настоящему решению.

17. Приложение 16 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2020 год» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 11 к настоящему решению.

18. Приложение 17 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2021-2022 годы» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 12 к настоящему решению.

19.Приложение 20 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Усть-Коксинский  район"  на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности на 2020 год»  к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 13 к настоящему решению.

20.Приложение 21-1 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Усть-Коксинский район" на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства (реконструкции) объектов муниципальной собственности на 2021-2022 годы» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 14 к настоящему решению.

21. Приложение 21 «Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений МО "Усть-Коксинский район" РА на 2020 год» к Решению о бюджете принять в редакции согласно приложению 15 к настоящему решению
       Статья 2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования путем его размещения на официальном сайте Муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай. Информация о размещении на официальном сайте настоящего Решения подлежит опубликованию в газете «Уймонские вести».

Глава Муниципального образования
«Усть-Коксинский район» Республики Алтай                                                                  О.В. Акимов